Определение об отложении рассмотрения дела № 05-99/2017

Исх. № ИП-05/9868 от 19.06.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии: <...>
члены Комиссии <...>
<...>
<...>
<...>

В присутствии:

- 1) Представителя ответчика ПАО «Сбербанк России» по доверенности <...> личность удостоверена паспортом;
- 2) Представителя заявителя ООО «Аптека отличная» по доверенности <...> личность удостоверена паспортом.

рассмотрев дело №05-99/2017 по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в нарушении порядка определения победителя торгов на право заключения договора купли продажи нежилого помещения по адресу: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, д.98/23 (26/10).

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-99/2017, рассмотрение дела было назначено на 14 июня в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №05-99/2017.
- 2. Назначить дело №05-99/2017 к рассмотрению на 30 июня 2017 года в 09 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний;
- 3. ПАО «Сбербанк России» представить в срок до 26 июня 2017 года следующую информацию и сведения:
- 3.1. Всю аукционную документацию по вопросу проведения первого аукциона по реализации объекта недвижимости ПАО «Сбербанк России» расположенного по

адресу г. Набережные Челны, пр. Мира д.98/23 (извещения, протокола, решения, приказы о назначении комиссии, копии поступивших предложений, входящую и исходящую корреспонденцию между ПАО «Сбербанк России» и участниками аукциона);

- 3.2. Сведения о том, как формировалась начальная цена вышеуказанного объекта недвижимости по двум проводимым аукционам (сформировать отчет по каждому аукциону в отдельности с приложением решений оценочной комиссии, приказов, внутренних регламентов (представить на бумажном носителе) ПАО «Сбербанк России» которыми Банк руководствовался при формировании цены вышеуказанного объекта);
- 3.3. Письменные пояснения по факту того, что в ходе проведения первого аукциона не был реализован вышеуказанный объект недвижимости, при условии, что в соответствии с устными пояснениями представителя ПАО «Сбербанк России» победителем был признан <...>
- 4. ООО «Союз» в срок до 26 июня 2017 года представить в адрес Татарстанского УФАС России следующую информацию и сведения:
- 4.1. Всю документацию, связанную с передачей вышеуказанного объекта недвижимости ПАО «Сбербанк России» в собственность ООО «Союз» (договора купли продажи, корреспонденцию, документы подтверждающие факт произведения оплаты (отчеты о проведении банковских операций, акты расчета, платежные поручения, квитанции и т.д.).
- 4.2. Документацию связанную с передачей объекта недвижимости в собственность <...> (договор купли продажи между ООО «Союз» и ПАО «Сбербанк России», документы подтверждающие факт произведения оплаты (отчеты о проведении банковских операций, акты расчета, платежные поручения, квитанции и т.д.).

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного

законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии

<...>

<...>

Члены Комиссии

<...>

<...>

<...>